
NUM. DOC.77/2000           NUM. MECC. 200008412/93

CITTA' DI TORINO
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 10

"MIRAFIORI SUD"

OGGETTO: C.10  - ART. 42 COMMA 3 - ATTIVITA' DI PROMOZIONE COMMERCIALE
DELEGATE. CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE  COMMERCIANTI E ARTIGIANI
"UNIONE MIRAFLORES" DI LIRE 4.500.000. PARI AD EURO  2.324.06.

Il Presidente Maurizio TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore della III  ̂Commissione
Giuseppe ASTUTI, riferisce:

Con deliberazione n.mecc. 9902802/16 approvata dal Consiglio Comunale in data 16.06.99,
sono state delegate alle Circoscrizioni le attività di promozione commerciale avente carattere locale;
 con la medesima sono state attribuite tutte le competenze relative all'attuazione concreta delle attività
promozionali dapprima facenti capo alla Divisione Economia e Sviluppo, mantenendo al Settore
Commercio il compito di coordinamento del calendario annuale relativo all'apertura festiva facoltativa
dei negozi.

L'Associazione Commercianti e Artigiani "Unione Miraflores" ha presentato in data 14.07.2000
il programma con relativa richiesta di contributo, che è stata modificata successivamente con nota del
08/09/2000 a sostegno dell'iniziativa che si è svolta il 17 settembre 2000, domenica nella quale era
prevista  l'apertura dei negozi nella Circoscrizione 10.

La  manifestazione denominata "Allegria sul corso" si è snodata in Corso Unione Sovietica nei
tratti stradali compresi  tra Strada Castello di Mirafiori e l'interno n. 493 di C.so Unione Sovietica -
tra Strada del Drosso e Via Monteponi; gli esercizi commerciali interessati hanno allestito il percorso
con bancarelle espositive durante l'orario di apertura dei negozi - dalle ore 10.00 alle ore 19.30.

 Il programma ha previsto l'esibizione di sei clown che hanno realizzato sculture con palloncini
distribuiti ai bambini; tre gruppi musicali, uno spettacolo di giocoleria magica e uno di magia hanno
intrattenuto i cittadini presenti.

Il progetto presentato rispecchia il carattere di territorialità e rientra negli obiettivi della
Circoscrizione, in quanto le attività proposte favoriscono l'aggregazione e il coinvolgimento dei cittadini
di ogni fascia d'età; pertanto, si propone di assegnare un contributo di L. 4.500.000 pari ad Euro
2.324.06 a sostegno dell'iniziativa sulla base del preventivo spese presentato che ammonta a L.
6.170.000 pari ad Euro 3.186,54.

L'iniziativa e la richiesta di contributo è stata presentata ed accolta favorevolmente nella riunione
di III Commissione del 4 settembre u.s., la proposta di deliberazione è stata  licenziata dalla Giunta
Circoscrizionale il 21 settembre 2000.  

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con Deliberazioni del Consiglio Comunale n. 133
(mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (mecc. 9604113/49) del 27 giugno 1996, il quale



fra l'altro, all'art. 42 comma 3, dispone in merito alle "competenze delegate" attributite ai Consigli
Circoscrizionali cui appartiene l'attività in oggetto;

- dato atto che i pareri di cui all'art. 53 della Legge 8 giugno 1990 n. 142, così come modificati dall'art.
17 comma 85 della Legge 127/97 e dall'art. 61 del succitato Regolamento del Decentramento sono:
- favorevole sulla regolarità tecnica;
- favorevole sulla regolarità contabile;

Viste le disposizioni legislative sopra richiamate,

PROPONE AL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

1) di individuare quale  beneficiaria  di  un contributo per la realizzazione della Festa di Via deno-minata
"Allegria sul Corso", l'Associazione Commercianti e Artigiani UNIONE MIRAFLORES con sede
legale in C.so U. Sovietica n. 585 - 10135 Torino - C.F. 97590690018, per l'importo  di L.
4.500.000 pari ad Euro 2.324.06 al lordo delle eventuali ritenute  di Legge a  parziale copertura delle
spese preventivate di L. 6.170.000 pari ad Euro 3.186,54.
L'assegnazione del contributo rientra nei criteri generali per l'erogazione dei contributi come previsto
dal Regolamento approvato con deliberazione mecc. 9407324/01 C.C. 19.12.94 esecutiva dal
23.01.95.
In sede di presentazione del consuntivo, qualora le spese sostenute risultassero inferiori a quelle
preventivate, il contributo sarà ridotto proporzionalmente applicando la stessa percentuale indicata in
sede di preventivo;

2) di riservare a successiva determinazione dirigenziale l'impegno di spesa e la devoluzione del contributo
stesso;

3) di dichiarare, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'Art.47,  Comma 3E
ai sensi della Legge 8 giugno 1990 nE142;

Al momento della votazione della delibera i Consiglieri Adorno e Nalli erano fuori aula.

Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese per alzata di mano, accerta e proclama il seguente
esito:

PRESENTI      N.  20
VOTANTI        N.  20
FAVOREVOLI  N.  20
CONTRARI         N.   //
ASTENUTI      N.   //

D E L I B E R A

1) di individuare quale  beneficiaria  di  un contributo per la realizzazione della Festa di Via deno-minata
"Allegria sul Corso", l'Associazione Commercianti e Artigiani UNIONE MIRAFLORES con sede



legale in C.so U. Sovietica n. 585 - 10135 Torino - C.F. 97590690018, per l'importo  di L.
4.500.000 pari ad Euro 2.324.06 al lordo delle eventuali ritenute  di Legge a  parziale copertura delle
spese preventivate di L. 6.170.000 pari ad Euro 3.186,54.
L'assegnazione del contributo rientra nei criteri generali per l'erogazione dei contributi come previsto
dal Regolamento approvato con deliberazione mecc. 9407324/01 C.C. 19.12.94 esecutiva dal
23.01.95.
In sede di presentazione del consuntivo, qualora le spese sostenute risultassero inferiori a quelle
preventivate, il contributo sarà ridotto proporzionalmente applicando la stessa percentuale indicata in
sede di preventivo;

2) di riservare a successiva determinazione dirigenziale l'impegno di spesa e la devoluzione del contributo
stesso;

3) Il Consiglio di Circoscrizione, con distinto voto palese ed unanime, dichiara il presente provvedimento
immediatamente eseguibile ai sensi dell'Art.47,  Comma 3E ai sensi della Legge 8 giugno 1990 nE142;

                                                                                                                                                     


